
Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53265

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

13035 Concesión de ayudas para el inicio del curso dirigidas al alumnado empadronado en el municipio de
Son Servera y escolarizado en el curso 2021-2022

La Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), mediante el Decreto núm. 2021-1960, de 23 de diciembre, ha resuelto lo
siguiente:

“Examinadas las solicitudes presentadas por las personas interesadas en obtener la subvención aprobada por Decreto de la Alcaldía núm.
2021-1654 de 5 de noviembre de 2021, y publicada en el BOIB núm. 156 de 11 de novembre de 2021, se evalúan las solicitudes presentadas,
de conformidad con los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases reguladoras y la convocatoria del
procedimiento de concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera y
escolarizado en el curso 2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, educación primaria, educación secundaria obligatoria,
bachillerato, formación profesional o universidad.

Visto el informe de la Interventora municipal, de fecha 13 de diciembre de 2021, que fiscaliza en conformidad la ayuda solicitada.

En virtud del artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y previo informe de fiscalización por parte de la
interventora municipal,

RESUELVO

 Aprobar la concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera yPRIMERO:
escolarizado en el curso 2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, Educación primaria, educación secundaria obligatoria,
bachillerato, formación profesional o universidad, en relación con las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se señala:

BENEFICIARIO REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIE/NIF IMPORTE

JOAQUIN ELEAZAR ORTIGAS ARELLANO 2021-E-RE-3687 **90695**                      150 €

ELIAS CABRERA GONZALEZ 2021-E-RC-8267 **51622**                      300 €

ARIADNA LORENZO VACAS 2021-E-RC-8566 **57402**                      200 €

ROSALIA ELEONORA JOSEFINA RIBAS 2021-E-RC-8242 **42433**                      150 €

GEMA GARCIA GUTIERREZ 2021-E-RC-8341 **34164**                      150 €

ANA MARIA SUREDA GOMEZ 2021-E-RC-8348 **21434**                      300 €

DANIEL EDUARDO LORENZO RAMBORGER 2021-E-RC-8380 **52122**                      150 €

ANDREA BARONA BUSTAMANTE 2021-E-RC-8383 **62024**                      150 €

CRISTIAN MELIS RIERA 2021-E-RC-8403 **52092**                      150 €

MARIA DEL CARMEN MANCHA LOPEZ 2021-E-RC-8411 **25739**                      150 €

RAPHAELA MARTINA BASTIAN 2021-E-RC-8446 **80077**                      150 €

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ NAHARRO 2021-E-RC-8481 **58731**                      300 €

DIDAL DIDAL 2021-E-RC-8487 **32750**                      150 €

EMILIO ENRIQUE MIRO QUINTANA 2021-E-RE-3798 **24289**                      300 €

ABEL CABEZA GARVIN 2021-E-RC-8508 **58566**                      300 €

ZORNITSA PENCHEVA RADEVA 2021-E-RC-8513 **64429**                      150 €

ADRIANA MARIA FRANCO HENAO 2021-E-RC-8514 **41818**                      150 €

ERIKA BARONA BUSTAMANTE 2021-E-RC-8518 **62228**                      300 €

MARIA ISABEL GARCIA MARIN 2021-E-RC-8103 **57118**                      150 €

SEBASTIAN BAUZA SERVERA 2021-E-RC-8345 **34045**                      150 €

PAOLA CARINA OLGUÍN VALDIVIA 2021-E-RC-8573 **69390**                      150 €

TERESA NICOLASA BARRESI 2021-E-RC-8616 **431795**                      300 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
31

26

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 178
28 de diciembre de 2021

Fascículo 267 - Sec. III. - Pág. 53266

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

BENEFICIARIO REGISTRO DE ENTRADA DNI/NIE/NIF IMPORTE

ROSA PALMA GUERRERO 2021-E-RC-8636 **23086**                      450 €

ELIANA ROA HERNANDEZ  2021-E-RC-8655 **92722**                      150 €

 Desestimar las solicitudes de concesión de la ayuda por incumplimiento de los requisitos necesarios para acceder a laSEGUNDO:
subvención, por el motivo que se indica a continuación:

SOLICITANTE REGISTRE DE ENTRADA DNI/NIE/NIF Motivo de la exclusión

CRISTINA LLODRA
ROSSELLO

2021-E-RC-8246 **52074**
No compleix amb el requisist 5.3 de les bases: supera el límit d'ingressos anuals per el
nombre de membres de la unitat familiar.

ALEJANDRO
AGUILAR
FERNANDEZ

2021-E-RC-8338 **61842**

No compleix amb el requisit 5.2 de les bases: L'alumnat haurà d'estar matriculat , en el
curs 2021-2022 en un centre públic o concertat d'Educació Infantil segon cicle, Educació
Primària, d'Educació Secundària Obligatòria, Batxillerat, Formació Professional o
Universitari.

MARIA MASSANET
HIDALGO

2021-E-RE-3813 **53961**
No complir amb el punt 5.3 de les bases : relació membres de la unitat familiar i límit
d'ingressos familiars.

VANINA VALERIA
LORENZO NOVOA

2021-E-RC-8377 **57297**
Falta algun document requerit necessari per acreditar el compliment dels requisits exigits
al punt 5 de les bases.

MARIA TERESA
TOCINO JIMENEZ

2021-E-RC-7389 **75099**
Falta  documentació requerida necessària per acreditar el compliment dels requisits exigits
al punt 5 de les bases.

ASCENSION GARCIA
MUELA

2021-E-RC-8577 **27637**
Falta d'algun document preceptiu o d'acreditació requerit necessari per acreditar els
requisits del punt 5 de les bases reguladores.

NILUFAR BATENI
KABLITZ GEB
BATENI

2021-E-RE-3701 **28892**
Amb la documentació acreditativa que s'ha presentat no compleix amb el punt 5.3 de les
bases reguladores.

SARAY CRUZ
PORCEL

2021-E-RC-8509 **53778** Renúncia de la persona sol.licitant

AGNIESZKA MONIKA
TYRPIN

2021-E-RC-8507 **28886** Renúncia de la persona sol.licitant

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el
Alcalde/sa de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o la Sala que resulte
competente, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso estime más conveniente en
su derecho.”

 

Son Servera, documento firmado electrónicamente (27 de diciembre de 2021)

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

78
/1

10
31

26

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-27T14:31:51+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1640611911131
	Aprobación del documento




